
 

                                                                                                
Российская Федерация 

Самарская область 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.02.2017года                                                                                             № 2 

«Об утверждении плана проверок мест массового пребывания людей на территории сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области  на 2017 год» 

 

           В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 

06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановления Правительства Российской 

Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране 

полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)  ПОСТАНОВЛЯЮ : 

1. Утвердить прилагаемый план проверок мест массового пребывания людей на территории сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области  на 2017 год   ( 

приложение 1). 

2. Комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории  сельского 

поселения Выселки  провести проверку согласно  плана проверок. 

3. Постановление  подлежит официальному  опубликованию в газете  «Вестник сельского поселения 

Выселки» и на официальном  сайте администрации сельского поселения Выселки в сети Интернет    

htt://выселки.ставропольский-район.рф/. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановляю оставляю за собой.   

 

 

 

 

Глава сельского поселения  Выселки        З.Г.Мердеев                             

                                                                                           

 

Приложение 1 

 к постановлению главы  
сельского поселения Выселки  

муниципального района Ставропольский 

Самарской области   

от 09.02.2017 года № 2 

 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

С
Е

Л
Ь

С
К

О
Г

О
П

О
С

Е
Л

Е
Н

И
Я

«Вестник сельского поселения Выселки»
Подписан в печать по графику: 10 февраля
2017 г. 10:49, фактически: 10 февраля 2017 г.
10:49. Учредитель: Администрация с.п.
Выселки м.р. Ставропольский Cамарской
области. Адрес: 445148 Самарская область,
с.Выселки, ул.Победы, 62 Тел.( 8482)
23-67-08 e-mail: selskoepv@mail.ru .
Периодичность - 3 раза в месяц, Тираж - 30
экз., Формат газеты - A4. Распространяется
бесплатно. Редакция, Издательство: ООО
"УК с.п. Приморский", Адрес: 445142, п.
Приморский, ул. Мира, 21. (8482)749008 №004 (015) от 10 февраля 2017 г. 1



ПЛАН 

проверок антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей на территории 

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017год 

№ 

п/п 

Наименование места массового 

пребывания людей с указанием его 

организационно-правовой формы, 

юридического и почтового адреса. Адрес 

места массового пребывания людей (адрес 

ММПЛ). 

Срок 

исполнения 

Исполнитель, 

соисполнитель 
Примечание 

1.  

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная 

школа с.Выселки 

муниципального района Ставропольский  
Самарской области 

 

Юридический адрес - : 445148  Самарская область, 

муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Выселки , село Выселки  ул. 

Коммунальная , 5 

Почтовый  адрес –  445148  Самарская область, 

муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Выселки , село Выселки  ул. 
Коммунальная ,  

Адрес ММПЛ - 445148  Самарская область, 

муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Выселки , село Выселки  ул. 

Коммунальная , 5 

01.08.2017г 

Администрация 

сельского 

поселения  

Выселки 

                                      

Комиссия по 

обследованию 

мест массового 

пребывания 

людей 

внеплановая 

проверка – по 

необходимости  

      2 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Структурное подразделение детский сад 

«Чебурашка» с. Выселки государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

Самарской области средней общеобразовательной 

школы с. Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 

Юридический адрес - : 445148  Самарская область, 

муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Выселки , село Выселки  ул. Луговая , 23 

Почтовый  адрес –  445148  Самарская область, 

муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Выселки , село Выселки  ул. Луговая ,23  

Адрес ММПЛ - 445148  Самарская область, 

муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Выселки , село Выселки  ул. Луговая , 23 

01.08.2017г 

Администрация 

сельского 

поселения  

Выселки 

                                      

Комиссия по 

обследованию 

мест массового 

пребывания 

людей 

внеплановая 

проверка – по 

необходимости  

 

 

3. 

 

СДК с. Выселки    МБУК «Межпоселенческий дом 

культуры муниципального района Ставропольский         

Самарской области 

 
Юридический адрес - : 445148  Самарская область, 

муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Выселки , село Выселки  ул. Победы, 55 

Почтовый  адрес –  445148  Самарская область, 

муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Выселки , село Выселки  ул. Победы,55 

Адрес ММПЛ - 445148  Самарская область, 

муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Выселки , село Выселки  ул. Победы  , 55 

01.08.2017г 

Администрация 

сельского 

поселения  

Выселки 

                                      

Комиссия по 

обследованию 

мест массового 

пребывания 

людей 

внеплановая 

проверка – по 

необходимости  

4.   Местная  мусульманская   религиозная      01.08.2017г Администрация внеплановая 

№ 

п/п 

Наименование места массового 

пребывания людей с указанием его 

организационно-правовой формы, 

юридического и почтового адреса. Адрес 

места массового пребывания людей (адрес 

ММПЛ). 

Срок 

исполнения 

Исполнитель, 

соисполнитель 
Примечание 

организация МАХАЛЛЯ №43  с.Выселки                                           

муниципального района Ставропольский Самарской 

области. 

 

Юридический адрес - : 445148  Самарская область, 

муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Выселки , село Выселки,  ул. 

Октябрьская , 35 

Почтовый  адрес –  445148  Самарская область, 

муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Выселки , село Выселки , ул. 
Октябрьская , 35 

Адрес ММПЛ - 445148  Самарская область, 

муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Выселки , село Выселки ,  ул. 

Октябрьская , 35 

сельского 

поселения  

Выселки 

                                      

Комиссия по 

обследованию 

мест массового 

пребывания 

людей 

проверка – по 

необходимости  

  

 

 

 
 

 

 
Российская Федерация 

Самарская область 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 

СОГЛАШЕНИЕ ОТ 19 ФЕВРАЛЯ 2014 ГОДА « О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ 

КОНТРАКТНОГО УПРАВЛЯЮЩЕГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ НА УРОВЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ» 

 

От 09 февраля 2017 года          №5 

 

В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на 

основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области: 

1. Утвердить дополнительное соглашение от 09 февраля 2017 года № 1 «О внесении 

изменений в соглашение от 19 февраля 2014 года «О делегировании части полномочий контрактного 

управляющего сельского поселения Выселки на уровень муниципального района Ставропольский»» 

(Приложение № 1). 

2.. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 

поселения Выселки» и на официальном сайте сельского поселения Выселки: 

http://Выселки.ставропольский-район.рф. 

 

 

Председатель Собрания Представителей 

сельского поселения Выселки 

 

___________________/О.В. Дубылкина/ 

Глава сельского поселения Выселки 

 

 

___________________/З.Г. Мердеев/ 

 

 Приложение № 1 
Дополнительное соглашение № 1 

О внесении изменений в соглашение от 19 февраля 2014 года «О делегировании части полномочий 

контрактного управляющего сельского поселения Выселки на уровень муниципального района 

Ставропольский» 

 

«09» февраля 2017 года 

1. Наименование соглашения изложить в следующей редакции: 

«О делегировании части полномочий контрактного управляющего администрации сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области с уровня сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень 

муниципального района Ставропольский Самарской области». 

2. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

Администрация сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области, именуемый в дальнейшем администрация сельского поселения Выселки, в лице 

главы сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

Мердеева Замира Гусьмановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Администрация 

муниципального района Ставропольский Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администрация 

муниципального района», в лице Главы муниципального района Ставропольский Самарской области 

Анисимова Валерия Вячеславовича, действующего на основании Устава муниципального района 

Ставропольский Самарской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании 

Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Решением Собрания Представителей муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 25.08.2016 г. № 99/16 «Об утверждении структуры администрации 

муниципального района Ставропольский в новой редакции», заключили настоящее дополнительное 

соглашение о нижеследующем: 

3. По всему тексту соглашения «Единая комиссия по осуществлению закупок для нужд 

муниципального района Ставропольский Самарской области» заменить на «Управление торгов 

администрации муниципального района Ставропольский Самарской области». 

4. пункт 1.2. соглашения изложить в следующей редакции: 

«Делегированные полномочия контрактного управляющего на уровень муниципального района 

Ставропольский осуществляются уполномоченным органом – Управлением торгов администрации 

муниципального района Ставропольский Самарской области, созданное на основании Решения Собрания 

Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 25.08.2016 г. № 99/16 

«Об утверждении структуры администрации муниципального района Ставропольский в новой 

редакции». 

5. В подпункте ж) пункта 3.1. при исполнении, изменении, расторжении контракта исключить 

фразу «или до ввода в эксплуатацию указанной системы». 

6. Подпункт в) пункта 3.2. изложить в следующей редакции: 

«соответствия требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской 

Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, 

являющихся объектом закупки; 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 2№004 (015) от 10 февраля 2017 г.



непроведения ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствия решения 

арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица или индивидуального 

предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства; 

не приостановления деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату подачи заявки на участие в 

закупке; 

отсутствия у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным 

обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, 

на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную 

силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые 

признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов 

балансовой стоимости активов участника закупки, по данным бухгалтерской отчетности за последний 

отчетный период; 

отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального 

исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или 

главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере 

экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса 

Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также 

неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать 

определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой 

товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и 

административного наказания в виде дисквалификации; 

участник закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до момента подачи заявки на 

участие в закупке не было привлечено к административной ответственности за совершение 

административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях; 

обладания участником закупки исключительными правами на результаты интеллектуальной 

деятельности, если в связи с исполнением контракта заказчик приобретает права на такие результаты, за 

исключением случаев заключения контрактов на создание произведений литературы или искусства, 

исполнения, на финансирование проката или показа национального фильма; 

отсутствия между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым 

понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, 

руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими 

лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного 

общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами 

коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, 

генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления 

юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в 

качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими 

родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, 

дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) 

братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под 

выгодоприобретателями для целей настоящей статьи понимаются физические лица, владеющие 

напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем 

десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять 

процентов в уставном капитале хозяйственного общества; 

участник закупки не является офшорной компанией; 

соответствия дополнительным требованиям, устанавливаемым в соответствии с частью 2 статьи 31 

Федерального закона о контрактной системе». 

7. В подпункте ж) пункта 3.2. при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

исключить фразу «или до ввода в эксплуатацию указанной системы». 

8. Все остальные условия соглашения от 19 февраля 2014 года не затронутые настоящим 

дополнительным соглашением, остаются в силе. 

9. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания 

сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для 

каждой из сторон и является неотъемлемой частью соглашения. 

ПОДПИСИ СТОРОН 

 

Администрация сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

 

Глава сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

 

______________ З.Г. Мердеев 

Администрация муниципального района 

Ставропольский Самарской области 

 

Глава муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

 

 

______________ В.В. Анисимов 

 

 

 

ВНИМАНИЕ!   

 Участились  факты  краж  имущества из  домовладений  

 

На территории сельского поселения Выселки в период времени с 12 часов 00минут  

09.12.2016года, более точное  время следствием не установлено,  имея умысел на тайное 

хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину, с 

незаконным проникновением в жилище, из корыстных побуждений,    лицо, свободным 

доступом проникло в жилой дом, по  ул.Октябрьская, откуда похитил телевизор, плед, 

продукты питания, причинив материальный  ущерб на общую сумму 19 990 рублей.  

Таким образом, гражданин,  своими умышленными  действиями совершил кражу, 

то есть тайное хищение  чужого имущества с  причинением значительного ущерба 

гражданину, с проникновением в жилище, то есть преступление, предусмотренное п.«а» 

ч.3ст.158УК РФ  . 

Оной из причин совершения данного преступления  послужило поведение 

потерпевшей, которая оставляет запасной ключ от дома в общедоступном месте,  о месте 

хранения запасных ключей знают многие люди.  

Учитывая тот факт, что преступления по хищению  личного имущества граждан  

могут быть совершены в любом месте и любым способ, и чаще всего, в отсутствии 

свидетелей, необходимо уделить должное внимание вопросу сохранности личного 

имущества.    

 Хотелось бы рекомендовать  всем жителям: 

- быть более бдительными и не оставляйте без присмотра свое имущество; 

-всегда закрывайте все окна и двери, даже если уходите из дома или квартиры на 

несколько минут; 

-быть менее самонадеянными: исключить демонстрацию дорогостоящих  предметов   или 

большого количества денежных средств;  

- по возможности оборудовать придомовую территорию камерами наружного 

видеонаблюдения,  

-недопустимо оставлять запасные комплекты ключей в общедоступных и всем известных 

местах , в т.ч.сарае, бане, хозяйственных постройках. 

Если вы стали невольным свидетелем чьих-то подозрительных действий или явной 

кражи, постарайтесь запомнить приметы подозрительных лиц или номер автомобиля и 

немедленно сообщите в дежурную часть О МВД России по Ставропольскому району по 

телефонам: 28-17-24; 22-59-66 или по телефону доверия 22-59-58.  

Уважаемые жители ! 

Принимайте все необходимые меры для обеспечения сохранности своего 

имущества! 

Администрация с.п.Выселки 

 

Профилактика хищений чужого имущества, совершенных 

свободным доступом. 

 

Практика показывает, что значительная часть преступлений вызвана 

беспечностью  граждан. Иногда граждане сами предоставляют преступникам удобную 

возможность совершить квартирную кражу. В основном, преступления совершаются 

непрофессионалами и тщательно не планируются. Большая их часть совершается, когда 

наступает удобный случай. 

В большинстве случаев предметом хищения свободным доступом являются 

денежные средства, мобильные телефоны, ювелирные изделия, теле-видео-

фотоаппаратура, реже – одежда, продукты питания. 

Воры проникают в квартиры , дома путем взлома замка, подбора ключа и выносят 

все ценное.  

Главной причиной краж свободным доступом является беспечность самих 

пострадавших. 

Зачастую, владельцы оставляют свое имущество без присмотра на рабочем месте, в 

магазинах, в увеселительных и спортивных учреждениях, ресторанах и барах, в школах. 

Нередки случаи хищения денежных средств из магазинов. Часто такие 

преступления совершают несовершеннолетние в группах, опять же, пользуясь 

невнимательностью продавцов. 

Граждане приглашают в гости незнакомых или малознакомых лиц, совместно 

распивают с ними спиртные напитки, рассказывают о наличии денежных средств или 

иного ценного имущества. Впоследствии, когда хозяева ложатся спать или отвлечены 

распитием спиртного и не наблюдают за своим имуществом, злоумышленники 

совершают кражи. 

В последнее время стали широко использоваться банковские карты. Нередко 

владельцы хранят их в легкодоступных местах вместе с пин-кодом. В случаях краж эта 

памятка становится настоящим подарком для похитителя. 

Бывают случаи, когда граждане сами передают в руки преступников банковские 

карты, сообщают код, просят снять определенную сумму денег, например, на 

приобретение спиртного. Однако, карта и знание кода невольно провоцирует 

«доверенное лицо» на совершение преступления - хищение имеющихся на карте 

денежных средств. 

 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 3№004 (015) от 10 февраля 2017 г.



Нередки случаи хищения имущества из оставленных без присмотра или не 

оснащенных сигнализацией автомобилей. 

Чтобы оградить свое имущество от хищений нужно соблюдайте некоторые простые 

правила: 

-  не держите свои телефоны, деньги и ценные вещи в наружных карманах; 

-  не демонстрируйте мобильники и содержимое своих кошельков в людных местах; 

-  никогда не приводите в свой дом малознакомых людей; 

-  если вы отправляетесь в увеселительное заведение, то берите с собой минимум 

денежных средств и внимательней относитесь к ценным вещам; 

-  не оставляете открытым ваш автомобиль, даже если выходите на непродолжительное 

время. 

 Если в отношении вас все же совершено преступление, не пытайтесь разобраться 

самостоятельно, и не откладывайте на потом обращение в полицию, т.к. чем быстрее 

поступит сообщение о преступлении, тем больше шансов вернуть похищенное 

имущество 

 

 

Администрация с.п.Выселки 

 

 

 

Акция «Где родился, там и пригодился» расширяет географию. 

 

В Самарской области стартует уникальная акция «Где родился, там и пригодился». Её цели – общественное 

признание молодых специалистов, успешно работающих в малых городах и сельских районах, профориентация 

старшеклассников на примерах участников акции.  

 

Герои акции - талантливые профессионалы, которые родились на самарской земле, живут и работают на своей 

малой родине. «Пилотный проект летом этого года буквально „взорвал“ 12 территорий губернии, где он 

проходил. 

В отличие от пилотного проекта, получить всю информацию, подавать заявки на участие, голосовать за молодых 

специалистов теперь нужно не в социальных сетях, а на сайте акции www.гдеродился.рф  

 

Важно, что в акции принимают участие молодые специалисты. Исходя из опыта прошлого года, они 

возвращаются на работу настоящими героями: про них пишут статьи, снимают телесюжеты. Победители 

получают почетные дипломы, ценные призы, а самое главное, акция дарит молодым людям уверенность, что их 

работа приносит пользу малой родине, она нужна людям.  

Заявить о своем участии в акции можно, оставив заявку на сайте акции www.гдеродился.рф  

Прием заявок стартует 15 января 2017 года.  

 

Перечень документов для оформления анкеты - заявки в акции  

«Где родился, там и пригодился» в 2017г.  

 

1. Анкета - заявка (образец Приложение№1, электронная версия анкеты-заявки размещена на сайте  

www.gderodilsa.ru).  

2. Характеристика с места работы (с указанием места рождения и фактического адреса проживания участника).  

3. Согласие на обработку персональных данных (Приложение №2).  

4. Подтверждающие документы успешной профессиональной деятельности: дипломы, грамоты, сертификаты 

повышения квалификации, профессиональных конкурсов, приказ руководителя о поощрении и др. (предоставить 

скан-копии).  

5. Фотографии участника (формат фотографии – портрет, хобби, работа и имеющие разрешение не менее 800х600 

PX). 

 

Рады ответить на все Ваши вопросы, также помочь с оформлением документов, ждем Вас в администрации, 

сельской библиотеке. 

 
   

В воскресенье 29 января в с. п. Выселки состоялся первый в этом году товарищеский хоккейный матч 

между сборной командой нашего села и командой Хрящевки. Команду Хрящевки тренирует Важенин 

Вячеслав Васильевич. Команда Выселок совсем юная, появилась благодаря стараниям Кремнева 

Евгения,  Тамбовцева Олега, Буюшина Антона. Они с удовольствием играют сами и вовлекают в хоккей 

сельских мальчишек. С первой минуты игра держала всех в напряжении. Опытные хрящевцы, показали 

слаженную, до мелочей продуманную игру.  Достаточно много острых и опасных моментов создавали у 

наших ворот. Несмотря на неопытность выселкские хоккеисты, старались отодвинуть игру от своих 

ворот и иногда заставляли понервничать соперников и их болельщиков. Это говорит о том, что у наших 

ребят есть характер, а опыт и мастерство придет. Очень приятно, что несмотря на сильный мороз, 

поддержать команду пришли односельчане. Пришли даже те, кто далек от этой спортивной игры. Два 

часа пролетели незаметно. От переживаний за свою команду болельщики не успели замерзнуть, да и 

горячий чай, организованный главой сельского поселения Выселки Мердеевым З. Г. и депутатом 

Собрания представителей сельского поселения Низямовым Р. А. был как нельзя кстати.  

  Огромное спасибо организаторам товарищеской встречи – Мердееву З. Г., Низямову Р. А., инструктору 

по спорту с. п. Выселки Сайфуллову А. Г., группе компаний «Фабрика качества». 

 

 

                                                                                     Инструктор по работе с молодежью с. п. Выселки 

                                                                                          Кондурару Ж. И. 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 4№004 (015) от 10 февраля 2017 г.


